B.271.10.2013     




               Radziejów, dnia 22 maja 2013 r.

dot. przetargu nieograniczonego na „Odbieranie i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta Radziejów”

Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 roku Nr 113, poz. 759 ze zm.) udzielam odpowiedzi na pytania 
z dnia 22.05.2013 roku:

Pytanie 1. W związku z wymogiem, określonym w rozdz.15 pkt 5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia, dotyczącym obowiązku załączenia przez Wykonawców do oferty pełnej kalkulacji kosztów na podstawie której dokonano wyliczenia wartości zamówienia, prosimy o podanie formy złożenia w/w dokumentu oraz elementów, z których winna się składać kalkulacja kosztów, na podstawie której Wykonawcy będą mogli dokonać wyliczenia wartości zamówienia. Jednocześnie nadmieniam, iż w rozdz. 9 siwz dotyczącym dokumentów jakie Wykonawca ma dostarczyć do oferty nie został wskazany powyższy dokument jak również brak jest w siwz załącznika określają wzór formularza cenowego.

Pytanie 2. Prosimy o wskazanie konta bankowego Zamawiającego na który Wykonawca ma dokonać wpłaty wadium ponieważ w specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
w rozdz.10 brak jest powyższej informacji.
Pytanie 3. Prosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia, który to zgodnie 
z art. 29 ust.1 ustawy Pzp winien być opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, 
z uwzględnieniem wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty, poprzez podanie Wykonawcom następujących danych:
a) ilości wywozów, którą Zamawiający przewidział w okresie obowiązywania umowy z:
- pojemników do zbiórki przeterminowanych leków z aptek,
- pojemników na zużyte baterie z budynków użyteczności publicznej, 

którą Wykonawcy winni przyjąć do kalkulacji ofertowej ceny.
b)  ilości odpadów przewidzianych przez Zamawiającego do odbioru od właścicieli 
     nieruchomości w okresie obowiązywania urnowy, którą Wykonawcy winni przyjąć         do kalkulacji ofertowej ceny;
c) częstotliwości wywozu odpadów z pojemników typu dzwon przeznaczonych do 
     gromadzenia odpadów typu papier, tworzywa sztuczne, szkło, zlokalizowane 
     w ogólnodostępnych punktach. którą Wykonawcy winni przyjąć do kalkulacji ceny? 
d)  częstotliwości odbioru odpadów z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.      którą Wykonawcy winni przyjąć do kalkulacji ceny? 

Powyższe dane niezbędne są w związku z zapisem § 11 pkt. c) projektu umowy, który mówi 
o prawe opcji, które to nie zostało określone w opisie przedmiotu zamówienia. W związku
 z powyższym prosimy o podanie procentowego wzrostu wielkości przedmiotowego 
zamówienia, jak i wielkości zamówienia, którą Wykonawcy winni przyjąć do kalkulacji ceny 
ofertowej w celu zapewnienia porównywalności złożonych ofert przetargowych. 
Pytanie 4. W odniesieniu do zapisu rozdz. 111 pkt. 3 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, prosimy o określenie sposobu ustalenia liczby i pojemności pojemników, w które należy wyposażyć  właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta Radziejowa. Mając na uwadze fakt, iż dane niezbędne do wykonania powyższej czynności są wyłącznie w posiadaniu gminy i to gmina winna przekazać Wykonawcy wykaz nieruchomości, które należy wyposażyć w określone rodzaje pojemników. W przypadku gdy Wykonawca będzie musiał określić rodzaj i ilość pojemników, Zamawiający zobowiązany jest do podania liczby mieszkańców zamieszkałych w poszczególnych nieruchomościach? Pytanie 5. Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt. k) projektu umowy, Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek odbioru odpadów z dodatkowo wskazanych zamieszkałych nieruchomości bez prawa do zmiany wysokości należnego Wykonawcy wynagrodzenia. W związku 
z powyższym prosimy o podanie procentowego wzrostu ilości nieruchomości dodatkowych, z których Wykonawca winien dodatkowo dokonać odbioru odpadów 
w ramach przedmiotu umowy, a którą to ilość należy przyjąć do kalkulacji ceny ofertowej. Pytanie 6. Zgodnie z § 5 ust. 2 pkt. b projektu umowy, prosimy o podanie która ze stron będzie zobowiązana do zakupu oprogramowania. które umożliwi dostęp Zamawiającemu do systemu monitowania pracy pojazdów Wykonawcy. 
Pytanie 7. Prosimy o dostosowanie § 10 ust. 2 projektu umowy do obowiązujących przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), ponieważ zgodnie z art. 151 ust. l ustawy Pzp Zamawiający winien zwrócić Wykonawcy zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za nienależycie wykonane. 
Pytanie 8. Prosimy o wykreślenie w § 10 ust. 3 projektu umowy, z uwagi na fakt iż zapis niniejszego ustępu nie ma zastosowania w usługach będących przedmiotem umowy. Zgodnie z art. 151 ust.2 ustawy Pzp Zamawiający ma prawo do pozostawienia kwoty w wysokości 30% wartości zabezpieczenia roszczeń z tytułu rękojmi za wady, ale wówczas gdy przedmiotem zamówienia są roboty budowlane czy nabywane towary, rzeczy. Ponadto informujemy. że przedmiotowa urnowa zawierana jest na okres l roku natomiast w kolejnym roku odpowiedzialność za należyte wykonanie umowy ponosi Wykonawca wyłoniony ponownie w postępowaniu przetargowym. W związku z powyższym niezasadne jest zatrzymanie 30% zabezpieczenia należytego wykonania umowy na okres 1 rok po zakończeniu umowy. 
Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących kontroli w zakresie stanowiącym przedmiot umowy, o następującej treści: 

a)  Zamawiający jest uprawniony do dokonywania kontroli w zakresie stanowiącym 

przedmiot umowy. Kontrole będą przeprowadzone w obecności Wykonawcy, 
w terminie określonym przez Zamawiającego; 

b) z każdej kontroli zostanie spisany protokół, do którego dołączona zostanie dokumentacja fotograficzna. Protokół winien być podpisany przez obie strony umowy;
c) w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w wykonaniu przedmiotu umowy, 

Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na usunięcie nieprawidłowości. 

Brak usunięcia nieprawidłowości w wyznaczonym terminie upoważnia Zamawiającego do naliczenia Wykonawcy kary umownej, o której mowa w § 9 niniejszej umowy; 

d) W przypadku wystąpienia czynników niezależnych od Wykonawcy, uniemożliwiających  wykonanie usługi. np.: zastawienie dojazdu do pojemników, brak odśnieżenia dróg  dojazdowych w okresie zimy, warunki pogodowe: roztopy, odwilże, zlodowaceniu,  przypadające w dzień wywozu święta itp., Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za  przesunięcie terminu odbioru odpadów Z pojemników i nie stanowi to podstawy do  naliczenia kar umownych." 

Pytanie 10. Prosimy o dopuszczenie dodatkowego zapisu w § 9 projektu umowy, 
o następującej treści: „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych, o których mowa w § 9 ust. 2 pkt. a), b), d), w przypadku gdy stwierdzona 
w protokole, podpisanym przez obie strony umowy, nieprawidłowość nie została usunięta 
w terminie określonym przez Zamawiającego".
Pytanie 11. Prosimy o wykreślenie z § 9 ust. 2 pkt. f) projektu umowy, z uwagi na fakt iż punkt ten  dotyczy naliczenia Wykonawcy kar na rzecz Zamawiającego z przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego - w razie zaistnienia istotnej zmiany  okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nic leży w interesie publicznym 
( ... ). Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za odstąpienie od umowy Zamawiającego z przyczyn od niego zależnych. 

Pytanie 12. W związku, iż projekt umowy przewiduje wyłącznic kary dla Wykonawcy prosimy o wprowadzenie kary dla Zamawiającego zgodnie z poniższym zapisem: 

,,zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w przypadku 

odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 

Zamawiający - w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 8 ust. 1 umowy". 

Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuszcza mycie wszystkich pojemników ustawionych na terenie nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta Radziejów z częstotliwością 1 raz 
w roku.
ODPOWIEDZI NA PYTANIA:

Odpowiedź 1. Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien samodzielnie dokonać wyceny przedmiotu zamówienia w oparciu o szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
i własną kalkulację oraz opracować formularz cenowy.

Odpowiedź 2. Zamawiający informuje, że wadium w pieniądzu należy wpłacić na konto Zamawiającego:

KDBS O/Osięciny

19 9550 0003 2002 0005 3093 0007

Odpowiedź 3. Zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia, został opisany zgodnie z art. 29 ust.1 ustawy Pzp w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, 
z uwzględnieniem wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Ponadto informuje, że:

a) ilości wywozów, którą Zamawiający przewidział w okresie obowiązywania umowy z:
- pojemników do zbiórki przeterminowanych leków z aptek,
- pojemników na zużyte baterie z budynków użyteczności publicznej, 

którą Wykonawcy winni przyjąć do kalkulacji ofertowej ceny zostały dokładnie opisane  w Rozdziale III pkt. 6 i 7 Załącznika nr 2 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”;

b) ilości odpadów przewidzianych przez Zamawiającego do odbioru od właścicieli 
 nieruchomości w okresie obowiązywania umowy, którą Wykonawcy winni przyjąć     do kalkulacji ofertowej ceny- Zamawiający informuje, że do kalkulacji     ceny należy przyjąć ilość odpadów odebranych w 2012 roku; 
c) częstotliwości wywozu odpadów z pojemników typu dzwon przeznaczonych do 
 gromadzenia odpadów typu papier, tworzywa sztuczne, szkło, zlokalizowane 
w ogólnodostępnych punktach, którą Wykonawcy winni przyjąć do kalkulacji ceny zostały dokładnie opisane w Rozdziale III pkt. 5 Załącznika do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”;
d) częstotliwości odbioru odpadów z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, którą Wykonawcy winni przyjąć do kalkulacji ceny zostały dokładnie opisane w Rozdziale IV pkt. 2 Załącznika nr 2 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”.

Zapis dotyczący zmiany częstotliwości wywozu o którym mowa w §11 ust. c projektu umowy został wprowadzony w celu usprawnienia systemu wywozu odpadów komunalnych. Zmiana częstotliwości będzie możliwa jedynie po wyrażeniu zgody przez Wykonawcę. Jednocześnie informuję, że do kalkulacji ceny należy przyjąć częstotliwość wywozu odpadów komunalnych zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź 4. Liczba i pojemność pojemników, w które należy wyposażyć właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta Radziejowa zostały podane w Rozdziale III pkt 2 „Szczegółowego opis przedmiotu zamówienia”. Ponadto informuję, że Zamawiający przekaże Wykonawcy, który zostanie wyłoniony w trybie przetargu nieograniczonego wykaz nieruchomości objętych obowiązkiem odbierania odpadów komunalnych wraz z rodzajem 
i liczbą pojemników w jakie należy wyposażyć nieruchomości, najpóźniej do dnia 20 czerwca 2013 r.. 
Odpowiedź 5. Zamawiający informuje, że przewiduje możliwość 10% procentowego wzrostu ilości nieruchomości, z których Wykonawca winien dodatkowo dokonać odbioru odpadów w ramach przedmiotu umowy.  

Odpowiedź 6. Zamawiający wymaga aby Wykonawca umożliwił dostęp do systemu monitowania pracy pojazdów Wykonawcy w swojej siedzibie, na sprzęcie 
i oprogramowaniu należącym do Wykonawcy.

Odpowiedź 7. Zamawiający informuje, że § 10 ust. 2 projektu umowy oraz SIWZ dostosowano do obowiązujących przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.)-  zgodnie z art. 151 ust. l ustawy Pzp Zamawiający winien zwrócić Wykonawcy zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia 
i uznania przez Zamawiającego za nienależycie wykonane.
Odpowiedź 8. Zamawiający informuje, że nie wykreśli zapisu w § 10 ust. 3 projektu umowy, 
z uwagi na fakt, iż zapis niniejszego ustępu ma zastosowanie również do usług. Zgodnie z art. 147 ust.2 ustawy Pzp zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

Odpowiedź 9. Zamawiający informuje, że do projektu umowy zostały wprowadzone zapisy dotyczące kontroli o następującej treści:

a) §5 ust. 4: „W przypadku stwierdzenia niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków wynikających z umowy, Zamawiający sporządzi protokół podpisany przez obie strony umowy wraz z dokumentacją fotograficzną i zawiadomi 
o powyższym Wykonawcę, wyznaczając termin do usunięcia nieprawidłowości.”
b) § ust. 5: „W przypadku wystąpienia czynników niezależnych od Wykonawcy, uniemożliwiających  wykonanie usługi. np.: zastawienie dojazdu do pojemników, brak odśnieżenia dróg  dojazdowych w okresie zimy, warunki pogodowe: roztopy, odwilże, zlodowaceniu,  przypadające w dzień wywozu święta itp., Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za  przesunięcie terminu odbioru odpadów Z pojemników i nie stanowi to podstawy do  naliczenia kar umownych." 
Odpowiedź 10. Zamawiający informuje, że do projektu umowy został wprowadzony zapis: „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych, 
o których mowa w § 9 ust. 2 pkt. a), b), d), w przypadku gdy stwierdzona 
w protokole, podpisanym przez obie strony umowy, nieprawidłowość nie została usunięta 
w terminie określonym przez Zamawiającego" (patrz §9 ust. 3).

Odpowiedź 11. Zamawiający informuje, że zapis z § 9 ust. 2 pkt. f) projektu umowy został usunięty.

Odpowiedź 12. Zamawiający informuje, że zapis ,,Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę 
z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający - w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 8 ust. 1 umowy" został ujęty w §9 ust. 4.
Odpowiedź 13. Zamawiający dopuszcza mycie wszystkich pojemników ustawionych na terenie nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta Radziejów z częstotliwością przynajmniej 1 raz w roku.
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